

Stała kwota, od której kradzież będzie przestępstwem

Data publikacji: 22.11.2018 14:00

Od 15 listopada 2018 roku zmieniły się zasady, dotyczące kwalifikacji prawnej kradzieży. Od tego dnia, każda kradzież gotówki, lub przedmiotu o wartości 500 złotych, lub większej będzie przestępstwem. Dotychczas granica, pomiędzy kwalifikacją prawną kradzieży, jako przestępstwa lub wykroczenia była zmienna.



fot. pixabay.com

Do 15 listopada kradzież zaczynała być przestępstwem od kwoty 525 złotych, jednak w poszczególnych latach mogła się zmieniać. Wszystko za sprawą stosowania reguły, że kradzież jest wykroczeniem, jeżeli skradziony przedmiot nie przekracza wartości jednej czwartej minimalnego wynagrodzenia za pracę – w 2018 roku kwota ta wynosiła więc 525 złotych, w 2019 roku zapewne trochę by wzrosła.

W związku z nowelizacją kodeksu wykroczeń, od 15 listopada 2018 roku nie ma już mowy o zmiennych kwotach, które rozgraniczają przestępstwo od wykroczenia. W każdym przypadku, gdy skradzione mienie będzie miało wartość mniejszą, niż 500 złotych sprawca będzie odpowiadał za wykroczenie, a w przypadku, gdy kwota będzie wynosiła 500 złotych, lub więcej, wobec sprawcy zostaną już zastosowane przepisy kodeksu karnego, gdyż będzie odpowiadał za przestępstwo.

Nowelizacja kodeksu wykroczeń wprowadziła również elektroniczny rejestr sprawców wykroczeń przeciwko mieniu i osób podejrzanych o popełnienie takich wykroczeń. W rejestrze znajdą się więc osoby obwinione o tego typu wykroczenie lub przestępstwo oraz ukarane (skazane). Rejestr ten będzie prowadzony w systemie teleinformatycznym przez Komendanta Głównego Policji. Dotychczas sprawcy wykroczeń nie byli ujmowani w Krajowym Systemie Informatycznym Policji.

Dzięki wprowadzeniu rejestru policja, prokuratura i sądy będą miały szansę skuteczniej zwalczać problem tzw. zawodowych złodziei, czyli osób, które popełniają szereg przestępstw o tym samym charakterze. Często zdarzało się, że złodzieje odpowiadali za pojedyncze wykroczenia, dzięki utworzeniu rejestru, uda się podsumować ich działalność, w związku z czym odpowiadać będą za serię działań, a nie tylko pojedyncze kradzieże.